TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP SIMCO SÔNG ĐÀ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1186 /SIMCO-TCKT                            Hà Nội, ngày  26  tháng 07  năm 2013
 V/v: Giải trình kết quả SXKD quý 2/2013
Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

* Căn cứ:
- Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Báo cáo tài chính quý 2/2013; tình hình sản xuất kinh doanh của đơn vị.
Công ty cổ phần SIMCO Sông Đà (Mã chứng khoán SDA) xin giải trình về biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh quý II/2013 so với quý II/2012 như sau:

	TT
	Chỉ tiêu
	Quý II/2013
	Quý II/2012
	Chênh lệch

	1
	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	26.465.228.734
	14.759.742.226
	79%

	2
	Giá vốn hàng bán
	19.989.281.869
	9.727.871.004
	105%

	3
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	3.346.837.184
	162.251.556
	1963%

	4
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	2.494.599.732
	121.688.667
	1950%

Các chỉ tiêu doanh thu, giá vốn và lợi nhuận quý 2/2013 tăng so với quý 2/2012 là do quý 2/2013, Công ty đã bán và bàn giao một số căn hộ Quỹ đất 15% của dự án Tiểu khu đô thị mới Vạn Phúc Hà Đông cho khách hàng.
Trên đây là bản giải trình của đơn vị, kính đề nghị Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội công bố thông tin cho các cổ đông và các nhà đầu tư quan tâm được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!.
Nơi nhận:

  - Như trên

  - Lưu VT;TCKT

PAGE
1